2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 сентября 2021 года

	№ 2291

	пгт. Междуреченский

	Об определении органа, уполномоченного
на осуществление контроля за исполнением правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами
на территории Кондинского района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 ноября 2016 года № 79-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований                          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами», распоряжением Правительства                                     Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 марта 2018 года                            № 137-рп «О Порядке контроля за исполнением правил осуществления деятельности региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», администрация Кондинского района постановляет:

1. Определить органом, уполномоченным на осуществление контроля               за исполнением правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кондинского района (далее - контролирующий орган) управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.

2. Контролирующему органу утвердить форму акта проверки деятельности регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Кондинского района.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                        округа - Югры.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Яковлева.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021